
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/10767
 Del: 06/11/2014
 Esecutivo da: 07/11/2014
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale,Servizio Amministrativo 
Corpo Polizia Municipale

OGGETTO: 
Impegno di spesa per pagamento diritti di notifica spettanti ai comuni ai sensi dell'art. 10 della 
Legge 265/1999

IL  DIRETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, con particolare riferimento agli articoli 151, 169, 183 e 107, 
comma 3;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze, con particolare riferimento agli articoli 58 e 81, comma 3;

Visto l’art. 40 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto l’art. 23 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 
Firenze;

Effettuati i dovuti riscontri amministrativi, contabili e fiscali;

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  27  del  25.09.2014  con  il  quale  è  stato  attribuito  l’incarico  di  
Direttore/Comandante  del  Corpo di  Polizia Municipale al  sottoscritto Dott.  Marco Andrea Seniga per la 
durata di tre anni, prorogabile sino alla scadenza del mandato amministrativo;

Dato atto che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52/288 del 29.07.2014, è stato approvato 
il bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio triennale 2014-2016, il piano triennale degli investimenti, il 
programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  la  relazione  previsionale  e  programmatica  e  il  piano  delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 del D.L. 112/2008;

Dato atto inoltre, che con deliberazione della Giunta Comunale n. 587/287 del 19.09.2014 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10767



Considerato che la Direzione Corpo di Polizia Municipale è tenuta a notificare gli atti di propria 
competenza anche al di fuori del proprio territorio comunale avvalendosi dei messi comunali;

Vista la determinazione n. 2425 del 2014 con la quale è stato assunto l’impegno n. 14/ 3029 per il  
pagamento ai comuni dei diritti di notifica ai sensi dell’art. 10 della  Legge 3 agosto 1999, n. 265;

Dato  atto  che  il  Reparto  Verbali  e  Notifiche  dell’Area  Procedimenti  Sanzionatori  dispone  le 
notifiche  che devono essere  effettuate  presso gli  altri  Comuni  e  verifica,  al  momento  della  richiesta  di 
pagamento da parte degli Enti stessi, l’effettivo adempimento della notifica richiesta;

Vista  la  tabella  prot.  n.  259132  del  24.10.2014,    vistata  per  la  regolarità  del  servizio  dal 
Funzionario responsabile dell’Area Procedimenti Sanzionatori, dalla quale si desume una spesa complessiva 
di  € 1.174,30,  per il  pagamento dei  diritti  di  notifica spettanti  a  n. 66  diversi  comuni da corrispondersi 
tramite girofondo Bankitalia secondo il regime di Tesoreria Unica;

Ritenuto opportuno pertanto impegnare la somma complessiva di €  1.174,30 utilizzando l’impegno n. 
14/3029 assunto sul cap. 24510 del corrente esercizio per procedere al pagamento del diritto di notifica a n.  
66  diversi  comuni,  indicati  nella  tabella  prot.  n.  259132  del  24.10.2014,  tramite  il  successivo  atto  di 
liquidazione;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella Legge 7.12.2012 n. 213;

DETERMINA

1.      di sostenere, per le motivazioni espresse in narrativa, la spesa di  € 1.174,30 per procedere al 
pagamento del diritto di notifica a n. 66 diversi comuni, tramite girofondo Bankitalia, come indicato nella 
tabella prot. n. 259132 del 24.10.2014, parte integrante e sostanziale del presente atto, tramite il successivo 
atto di liquidazione;

2.   di utilizzare l’impegno n. 14/3029 assunto sul cap. 24510 del corrente esercizio  assumendo sub 
impegno per l’importo di € 1.174,30;   

3.             di rinviare a successivi atti la liquidazione delle somme spettanti agli aventi diritto.

ALLEGATI INTEGRANTI

- TABELLA COMUNI

Firenze, lì 06/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 24510 0 14/003029 01 1174,3

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10767



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 07/11/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10767


	DETERMINA

